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Anledning till förundersökningen 

Förundersökningen är utförd med syfte att vara underlag för sakkunnigutlåtande samt beslut om 
vidare utredning. Inom Räddningstjänsten Syd kan förundersökning vara en del av en 
olycksundersökning. Olycksundersökningar utförs enligt Lagen om skydd mot olyckor (2003:778) 
och har bl a syftet att presentera en trolig orsak till olyckan, beskriva förloppet samt att presentera 
åtgärdsförslag för att försöka förebygga att en liknande olycka inträffar igen och om den skulle göra 
det, försöka mildra konsekvenserna. 
 
Förundersökningen är beställd av Ulf Bergholm. 

 

Beställning/uppdrag  

Förundersökningen ska vara underlag till beslut om vidare utredning, eventuellt förslag till åtgärder 
och sakkunnigutlåtande. 

Byggnad/Objekt 

Byggnaden är uppförd 1969 i sex våningar. Bjälklaget, fasaden och trapphus är i betong. Den 
drabbade lägenheten har tre rum, kök, balkong och är genomgående. Byggnadens brandtekniska 
klass är Br 1 vilket innebär att varje lägenhet är avskild i brandteknisk klass EI 60 mot övriga 
lägenheter d.v.s. skall kunna motstå brand i minst 60 minuter.    

Beskrivning händelse 

Larm inkom till räddningstjänsten om brand i lägenhet. Vi räddningstjänstens ankomst såg man rök 
från en balkong på tredje våningen. Inne på gården vid trapphusets entré fick räddningstjänsten 
information av boende att det bodde en äldre kvinna i den drabbade lägenheten och att ingen hade 
sett henne lämna lägenheten. För att kunna komma in i lägenheten fick räddningstjänsten forcera 
dörren då den var låst. När räddningstjänstens rökdykare kom in i lägenheten påträffades den 
boende liggande på golvet i hallen vid toaletten. Rökdykarna bar ut den boende till första våningen 
där ambulanspersonal började vårda kvinnan. Branden släcktes inledningsvis med en pulversläckare 
med god effekt därefter med en mindre mängd vatten. Ventilation av trapphus och lägenhet 
genomfördes med hjälp av räddningstjänstens fläktar. Brandvarnare saknades i lägenheten. 

Beskrivning skador  

Vardagsrummet fick brand- och rökskador/sotskador (foto 1, 2 och 3). Övriga rum i lägenheten fick 
rök- och sotskador (foto 4 och 5). 
En person fördes till sjukhus. 
 

Trolig orsak  

Trolig orsak till branden är glöd från cigarett. Vid räddningstjänstens besök i lägenheten 2019-03-25 
tillsammans med polisens tekniker hittades en större mängd cigaretter i närheten av soffan och 
soffbordet (foto 6 och 7). 
 

Utredarens reflektioner och förslag på vidare åtgärder/hantering 

Utredaren föreslår att fastighetsägaren HSB säkerställer att det finns fungerande brandvarnare i alla 
lägenheter i byggnaden. Utredaren föreslår att det genomförs en tillsyn enligt LSO. 
 
Utredningen skickas till:  

• Räddningstjänsten Syd, distrikt Jägersro för uppföljning 



 

  

 

• Räddningstjänsten Syd, enheten för samhällssäkerhet för beslut och genomförande av 
eventuell tillsyn enligt LSO 

• Räddningstjänsten Syd, insats och ledning för information 

• Räddningstjänsten Syds samtliga insatta befäl 

• Fastighetsägaren HSB för åtgärder i samråd med räddningstjänstens tillsynsförrättare 
 
 
 
Lund, 2019-03-28 
 
 
 
Jonas Sandberg 
 
Räddningstjänsten Syd 
 
Kvalitetsgranskat av 
Ulf Bergholm 
Brandinspektör 
 
Källhänvisning 
Händelserapport 2019-001279 
Polisrapport 5000-K333400-19 
Intervju med brandman, styrkeledare, insatsledare 
 
Jonas Sandberg, brandinspektör, har arbetat med brandutredningar och olycksundersökningar sedan 
2012, genomgått Räddningsverkets kurs i olycksundersökning, kurs i brandutredning Statens 
Kriminaltekniska laboratorium. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

 

 
Foto 1. Brand- och sotskador i vardagsrummet. 
 
 

 
Foto 2. Brandskador på golvet där soffan stod placerad. Brand V:t syns tydligt på väggen. 
 
 
 



 

  

 

 
Foto 3. Rester av den brandskadade soffan där branden troligen har startat. 
 
 

 
Foto 4. Sotskador på tak och väggar i hallen. 



 

  

 

 
Foto 5. Sotskador på skåpsluckorna i köket. 
 
 

 
Foto 6. Askfat på soffbordet som stod placerat nära soffan. 
 
 



 

  

 

 
Foto 7. Flertalet cigarettpaket liggande i närheten av soffbordet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 




